
Popis trasy 10 km – rok 2016 
 
Od sokolovny se dejte dolů. Náměstím dojdete k radnici a kostelu, už se držte modré 

značky. Povede vás kolem hřbitova vzhůru silničkou na Vejpustek. Tam značka ze silnice 
odbočí. (Od hřbitova lze dojít na Vejpustek také bezpečnější cestou vpravo souběžně pod 
silnicí, kolem tří domků, pak asi 100 metrů lesem a 20 metrů za pařezem vlevo 30 metrů 
prudce vzhůru). Po modré půjdete přes Kovářovou, za vesnicí stále po silničce, na 
křižovatce vlevo. Asi 50 metrů za (vpravo u silnice) nenápadným vodojemem odbočte 
ze silnice vpravo cestou a po louce vzhůru až k lesíku (tam cesta) – nádherné místo rozhledu. 
Až se pokoukáte, jděte tou cestou dolů, zahýbá vlevo, vyjdete z lesa a čekají vás nové 
pohledy. 

Od toho druhého rozhledového místa začnete klesat (hrana zoraného pole a louky). 
Plynule přejdete na cestu a ta vás přivede do Lískovce. Projdete vesnicí a pak asi 2 km dolů 
k osadě Kasany. 

Podle chuti se rozhodněte – buď asi 100 m před osadou odbočíte ještě vpravo nahoru 
k Heršince (trochu doznačíme) – odměnou bude vyhlídkové místo. Pohodlnější varianta – na 
Kasanech první odbočkou vpravo, asi 1 km silničkou (rybník zůstane po levé straně), to už 
jste na červené značce, která vás přivede do Nedvědice. 

Pozor si dejte kousek za Kasany. Za posledním domkem vede naše cesta vlevo a o 70 
metrů níž je třeba jít vpravo a stále po červené značce k Nedvědici. 

 
 


